
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 5 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

38
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

30382 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Comercial.  Objeto:  Adquisición de un sistema de cromatografía  de
gases  acoplado  a  un  detector  de  espectrometría  de  masas  triple
cuadrupolo  y  de  un  Generador  de  nitrógeno,  para  el  laboratorio
SOIVRE  de  la  Dirección  Provincial  de  Comercio  de  Almería.
Expediente:  M22.003.07.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Política Comercial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801391J.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 162.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: icalvo@mincotur.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ieh%2FatUicJjnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  38432210  (Cromatógrafos  de  gas)  y  42980000

(Generadores  de  gas).
4.2) CPV Lote 1: 38432210 (Cromatógrafos de gas).
4.3) CPV Lote 2: 42980000 (Generadores de gas) y 38432210 (Cromatógrafos

de gas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES611.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES611.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Adquisición de un sistema de cromatografía de gases

acoplado a un detector de espectrometría de masas triple cuadrupolo y de un
Generador  de  nitrógeno,  para  el  laboratorio  SOIVRE  de  la  Dirección
Provincial  de  Comercio  de  Almería.

6.2) Lote 1: Sistema de cromatografía de gases con detector espectrómetro de
masas triple cuádruplo.

6.3) Lote 2: Sistema de generación de nitrógeno.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 5 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

38
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.1) Mejoras (Ponderación: 60%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 6 de agosto de 2022.
10.2) Lote 2: 6 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: PRODUCTOS QUÍMICOS DE MURCIA, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B30043053.
12.1.3) Dirección: Polígono Industrial Oeste, parc. 21/1.
12.1.4) Localidad: San Ginés.
12.1.6) Código postal: 30169.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: CLAN TECNOLÓGICA,SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B91514190.
12.2.3) Dirección: Calle Industria, 5, 1ª planta, MOD. 15.
12.2.4) Localidad: Mairena del Aljarafe.
12.2.6) Código postal: 41927.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 173.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 173.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 173.000,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.375,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 33.335,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.375,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Componente  13   Inversión  5  .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 5 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 46896

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
30

38
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-452652. Envío de Anuncio Previo al DOUE (6 de abril de 2022).
17.2) ID: 2022/S 071-189328. Anuncio Previo publicado en DOUE (11 de abril

de 2022).
17.3) ID: 2022-776094. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2022/S 102-282618. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (27 de

mayo de 2022).
17.5) ID: 2022-776094. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de mayo de

2022).
17.6) ID: 2022-209385. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de septiembre de 2022.

Madrid, 30 de septiembre de 2022.- Director General de Política Comercial,
Juan Francisco Martínez García.

ID: A220039021-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-04T15:11:54+0200




